ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
 SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC

Rua Cel. Vidal Ramos, 860 – 89520-000 Curitibanos/SC.

Fone: (49) 3241-1914 e-mail: ipesmuc@curitibanos.sc.gov.br

CONSELHO ADMINISTRATIVO

ATA 05/2024

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-

se nas dependências do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

Municipais de Curitibanos – IPESMUC, às dezessete horas e trinta minutos, a vice-

presidente do Conselho Administrativo, Elizangela Righes, que presidiu os trabalhos,

e os Conselheiros Administrativos, Evandro Padilha, Luciane Goetten Prandi,

Sebastiana Cibelia M. Godoi, Dilnei Coelho e Jânia Fernandes de Oliveira.  Na

oportunidade foi informado, pela tesoureira do Instituto Amanda Cristine Scheffer,

aos conselheiros que o  Comitê de Investimentos do IPESMUC fez um aporte de R$

390.000,00, recurso este de saldo dos recebimentos Patronal e dos funcionários

Ativos, bem como a carteira consolidada de investimentos do IPESMUC em abril

ficou com saldo de R$ 74.660.605,05, ressaltando a respeito da diferença do

período anterior. Foi comentado com todos os conselheiros a formação da

Certificação Profissional que todos participaram, enfatizando a importância de

estudar o assunto para a realização da prova no mês de julho, sem data certa para

ser agendado. Sem mais a ser tratado, eu, Elizangela Righes, vice-presidente do

Conselho Administrativo do IPESMUC lavrei a presente ata, para assinatura dos

participantes.

Elizangela Righes – Vice-presidente_______________________________________

Luciane Goetten Prandi – membro _______________________________________

Sebastiana Godoi – membro ____________________________________________

Dilnei Coelho – membro _______________________________________________

Jânia Oliveira – membro _______________________________________________

Evandro Padilha – membro ______ ______________________________________

Amanda Cristine Scheffer – convidada____________________________________

mailto:ipesmuc@curitibanos.sc.gov.br